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Veřejné zasedání

13. veřejné zasedání 
zastupitelstva městyse Davle 

konané 20. 9. 2012,  
přítomno 10 členů

Kontrola zápisu z minulého za-
sedání:
● Zemní práce pod Račany – 
p. Mikulík – na základě znalecké-
ho posudku od soudního znalce 
Ing. Jiřího Růžičky – svah nebu-
de dlouhodobě stabilní, svahové 
sedimenty jsou v pohybu, kritic-
ká situace vzhledem k rodinné-
mu domku – při ujetí dojde k jeho 
úplné destrukci, riziko náhlé-
ho ujetí nebo zřícení je vysoké. 
Městys podal na Okresní státní 
zastupitelství oznámení o jedná-
ní, které by mohlo splňovat znaky 
trestného činu. Byla provedena 
kontrolní prohlídka za účasti Po-
licie ČR, Stavebního úřadu Ště-
chovice, městysu Davle, odboru 
dopravy, MÚ Černošice, Krajské 
správy a údržby silnic – bylo naří-
zeno zajištění svahu po nepovo-
leném odtěžení zeminy.
● Na Balkáně proběhlo zrušení 
vrchního vedení NN, veřejné 
osvětlení bylo nově vybudováno.

Zastupitelstvo městyse schvá-
lilo:
● Úpravu rozpočtu č. 3 roku 
2012 (úprava příjmů + 551 tis. Kč 
na 27 854 tis. Kč; úprava výdajů 
+ 1317 tis. Kč na 28 800 tis. Kč)
● Náklady na znalecký posudek 
poz. p. č. 602/7 v k. ú. Davle ve 
věci odkupu pozemku p. č. 602/7 
v k.ú. Davle od Povodí Vltavy, 

s. p. Povodí Vltavy, s. p. si vymí-
nilo, aby kupující uhradil cenu za 
znalecký posudek. Pozemek je 
v současné době část chodníku 
a je v zájmu obce tento pozemek 
získat.
● Směnnou smlouvu mezi Ru-
dolfem Liškou a městysem 
Davle – Městys Davle je vlast-
níkem pozemkové parcely p. č. 
648 díl a) o výměře 70 m2 v k. 
ú. Davle. Rudolf Liška je vlast-
níkem pozemkové parcely p. č. 
437/2 o výměře 70 m2 v k. ú. Da-
vle. Schválením dojde ke směně 
těchto pozemkových parcel.
● Nájemní smlouvu na přízemní 
prostory č. p. 3 v Davli spolku Vl-
tavan Davle – městys Davle je vý-
lučným vlastníkem budovy č. p. 3 
– část této budovy – přízemí – 
pronajme spolku Vltavan Davle, 
se sídlem K Rovinám 76, 252 06 
Davle. Minimální doba pronájmu 
bude 30 let. Pronájem části budo-
vy bude činit 12 000 Kč/rok. Míst-
nosti bude spolek využívat jako 
svou klubovnu.
● Nájemní smlouvu na 1. pa-
tro budovy č. p. 3 v Davli fir-
mě LUNDONIA, s.r.o. Část této 
budovy – 1. patro městys Da-
vle pronajme firmě LUNDONIA, 
s.r.o., se sídlem Hlavní 4, 252 07 
Štěchovice, IČ 28198263. Mini-
mální doba pronájmu bude 5 let. 
Pronájem části budovy bude či-

nit 60 000 Kč ročně. Pronájem se 
uskutečňuje z důvodů zajištění 
vzdělávání a kultury pro děti i do-
spělé v Davli.
● Smlouvu o smlouvě budou-
cí o zřízení věcného břemene 
s ČEZ Distribuce, a. s., na stavbu 
kNN č. IV-12-6014838 na pozem-
kové parcele p. č. 234/1 v k.ú. 
Sázava u Davle v ulici Pikovic-
ká (finanční náhrada za věcné 
břemeno bude činit 1000 Kč);  
č. IV-12-6013441/07 na pozem-
kové parcele p. č. 634 v k. ú. Da-
vle (jedná se o kabelové vedení 
kNN pro č. p. 30 ve Sloupu, fi-
nanční náhrada za věcné břeme-
no bude činit 63 600 Kč).
● Smlouva o zřízení věcné-
ho břemene s ČEZ Distribu-
cí, a. s., č. IV-12-6008793/001, 
na pozemkových parcelách PK 
496/1,2, PK 497/1 v k. ú. Da-
vle. Jedná se o kabelové vede-
ní kNN v ulici V Hliníku (finanční 
náhrada za věcné břemeno činí 
23 250 Kč).
● Dodatek č. 2 ke Zřizovací lis-
tině ZŠ Davle – školní jídelna se 
sloučí (a zanikne) se základní 
školou. Veškeré činnosti školní jí-
delny zůstanou zachovány.

Zastupitelstvo vzalo na vědo-
mí:
● Rozbor hospodaření II. čtvrtle-
tí 2012 (příjmy: 16 511 422,88 Kč; 
výdaje: 12 372 267,52 Kč; splátka 
úvěru: 357 300 Kč).
● Zprávu o činnosti finančního 
výboru.
Informace pro občany:
● V období od 12. 9. – 30. 11. 2012 
budou prováděny stavební práce 
na odstranění havarijního sta-
vu skalních stěn mezi Strnady 
a Štěchovicemi. Silnice by měla 
zůstat průjezdná.
● V sobotu 8. 12. 2012 se bude 

konat již 38. ročník turistického 
pochodu „Tulácká cítka“. Jedna 
z tras (35 km) povede přes Davli.
● Na příští rok se v Davli v červ-
nu a září plánuje závod hor-
ských kol MTB Davle Open.
● Mateřská škola – jedna učeb-
na byla přestavěna na novou tří-
du pro 15 žáků – kapacita MŠ tak 
bude navýšena na 108 dětí.
● Odpadové hospodářství – 
poplatek se několik let neměnil, 
náklady trvale vzrůstají, obec je 
trvale v „deficitu“, v loňském roce 
až o 900 tis. Kč. Z těchto důvo-
dů bude změněna (i kvůli změně 
zákona) vyhláška týkající se po-
platku.
● Zvýšení příspěvku obcím od 
státu – rozpočtové určení daní 
(RUD) – letos byl změněn zákon 
o RUD – oproti původním před-
pokladům (až 3 mil. Kč), počítá-
me s příspěvkem 1,5 mil. Kč. 
● Natáčení filmu – dne 
4. 10. 2012 proběhlo v Davli na 
„novém“ mostě a u čerpací sta-
nice natáčení film v koprodukci 
s francouzskou televizí TF1.
● Krajské volby – dne 
12. a 13. 10. 2012.
● Tenisové kurty – Slavoji Davle 
dotace na rok 2012 nebyla uděle-
na, Slavoj Davle bude opět žádat 
na rok 2013. ■

Kalendárium
Říjen 2012
20. 10. –  Drakiáda – na polní cestě mezi Davlí a Měchenicemi, od 

14 hodin (kulturní komise městyse Davle ve spolupráci se 
SDH Davle a SDH Sloup)

28. 10. –  Zájezd na výlov rybníka Musík na Sedlčansku (Vltavan 
Davle)

Listopad 2012 
1. 11. –  Halloween – lampionový průvod strašidel od mateřské školy 

k základní škole, od 17 hodin (ZŠ, MŠ a ŠD Davle)
3. 11. –  Vzpomínková akce Památka zesnulých na hřbitově v Davli 

a ve Štěchovicích (Vltavan Davle ve spolupráci s Vltavanem 
Štěchovice)

listopad –  4. kafíčko pro seniory (kulturní komise městyse Davle)
29. 11. –  Rozsvěcení vánočního stromečku u základní školy, od 

17 hodin (ZŠ, MŠ a ŠD Davle)

Prosinec 2012 
1. 12. –  Mami, tati, pojďte si hrát aneb Tradiční vánoční dílny ve 

školní družině od 14 hodin (ŠD Davle)
8. 12. –  Mikulášská besídka, kulturní sál Davle (kulturní komise 

městyse Davle)
2. pol. prosince –  Vánoční besídka v MŠ Davle (účast zástupců 

spolku Vltavan Davle se sponzorským darem)
26. 12. –  Slavnostní schůze Vltavanu Davle od 14 hodin v sále Ho-

telu Pivovar (Vltavan Davle)

Únor 2013
2. 2. 2013 – Ples SDH Davle
16. 2. 2013 – Ples Vltavanu Davle

Změna 
v lékárně

Od 1. 10. 2012 dochází ke 
změně otevírací doby lékárny 
„U kotvy“. Od pondělí do pátku 
od 7.15 do 17.00 se na vás těší 
PharmDr. Jaroslava Kokešová 
a Danuše Řimnáčová.



Z obce

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

dnem 1. července 2012 na-
byla účinnosti novela zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních po-
platcích, ve znění pozdějších 
předpisů, která se vztahuje k za-
vedení místního poplatku za pro-
voz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních 
odpadů. Tato novela bude platná 
od 1. ledna 2013. A co se v této 
novele mění? Změnil se okruh 
poplatníků, který byl rozšířen 
o tři kategorie cizinců a o majitele 
bytů a rodinných domů určených 
k individuální rekreaci, sazba po-
platku může být zvýšena až na 

1000 Kč, byla zavedena společná 
odpovědnost poplatníka a jeho 
zákonného zástupce. Naše obec-
ní vyhláška 5/2001 upravená 
vyhláškou 1/2005 se stane od 
1. ledna neaplikovatelná – nebu-
de se moci dle této vyhlášky vy-
bírat místní poplatek. Bude tedy 
nezbytné vydat obecně závaznou 
vyhlášku novou. Částka, která 
se bude platit, se vypočítává ze 
skutečných nákladů obce na sběr 
a svoz netříděného komunálního 
odpadu za předchozí kalendář-
ní rok – budeme tedy vycházet 
z roku 2011, kdy máme spočítané 
přesné údaje. V roce 2011 obec 
doplácela na nákladech za odpad 

800 tisíc korun, a to máme výběr 
za poplatky 99procentní. V sou-
časné době se vyhláška připra-
vuje. Částka za odvoz komunál-
ních odpadů se bude určitě na 
příští rok zvyšovat (poplatek se 
nezvyšoval od roku 2005, došlo 
2x ke zvýšení DPH), v současné 
době ale ještě není známa část-
ka, o kolik se bude poplatek na-
vyšovat.

Chtěl bych se ještě vrátit k již 
dříve zmiňované Vesnici roku 
2012 – středočeské kolo, kde 
naše obec získala diplom „Za 
sportovní činnost mládeže“ díky 
úspěchům Povltavské akade-
mie – fotbal, mladým judistům 
a mladým hasičům. Středočeský 
kraj nám díky těmto úspěchům 
přenechal finanční dar ve výši 
46 tisíc korun. Tyto finanční pro-
středky budou využity právě pro 
tyto kluby, protože jen díky jejich 

úspěchům jsme zmíněné finanč-
ní prostředky získali. Podpora 
mládežnického sportu je jednou 
z našich priorit.

Bc. Jiří Prokůpek
starosta obce

USU Praha s.r.o.
Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy

mobilní sběr vytříděných nebezpečných složek komu-
nálního odpadu se uskuteční v sobotu 27. 10. 2012

Převzetí odpadů proběhne v následujících místech odběru 
a časových intervalech:

Davle:
Sázava u obchodu 9.00 – 9.15 hod.
Kejsíř 9.20 – 9.35 hod.
Vltavanka 9.40 – 9.55 hod.
Vinice 10.00 – 10.15 hod.
Račana 10.20 – 10.35 hod.
Sloup 10.40 – 10.50 hod.

Mezi nebezpečné odpady patří například:
- barvy, lepidla, pryskyřice a rozpouštědla
- zásady (louhy) a kyseliny
- odpady obsahující rtuť (zářivky, rtuťové teploměry apod.)
- nepoužité léky
- baterie a akumulátory
- pesticidy, herbicidy a insekticidy
- vyjeté oleje, olejové filtry, brzdové a nemrznoucí kapaliny
- obaly od olejů, barev, chemikálií apod.
-  jiné odpady s obsahem nebezpečných látek nebo těmito látkami 

znečištěné

Lidové průpovědi a obyčeje na 
ŘÍJEN

Teplý říjen, studený únor.
Divoké husy na odletu, konec ba-
bímu létu.
V říjnu mráz a větry, leden a únor 
teplý.
Vanou-li v říjnu severní větry, ne-
zdaří se obilí.
Říjen-li blýská, zima plíská.
Říjen a březen rovny se ve všem.
Když listí dlouho nepade, tuhá 
zima se přikrade.
Na sv. Havla (16. října) česej ja-
blka.
Mlhy v říjnu značí mnoho sněhu.
Čím dříve listí spadává, tím úrod-
nější bude příští rok.

Lidové průpovědi a obyčeje na 
LISTOPAD

Prší-li na den Dušiček – říká se 
– oplakávají duše zemřelých své 
hříchy.
Sníh na sv. Ondřeje vzešlému 
žitu nepřeje.
Sv. Martin přijíždí na bílém koni.
Na sv. Martina kouřívá se z ko-
mína.
Hus o Martině nejpěkněji zpívá 
(na pekáči).
Jaké počasí na sv. Kateřinu, ta-
kové v nejbližším lednu.
Od sv. Kateřiny do sv. Ondřeje 
sotva že se pod peřinou ohřeje.
Kvetou-li stromy podruhé, potrvá 
zima až do května.
Listopadový sníh neškodí osení.
Má se jako husy o Martině (zle).

Pranostiky
Hřmí-li v listopadu, bude úrodný 
rok.

Národní mudrosloví „o víře 
a jistotě“

Kdo lehce věří, snadno pochybí.
Zpronevěřilému nevěř.
Lepší vrabec v rukou nežli orel 
v povětří.
Ne toho pták, kdo ho škube, ale 
toho, kdo ho jí.
Věřím, co v rukou držím.
Lepší hrst jistoty než pytel naděje.

Národní mudrosloví „o rozvaze“

Práce chvatná málo platná.
Spěch brzy umírá.
Bezpečněji krokem než skokem.
Co se prudce staví, rádo se boří.
Pomalu dále ujdeš.

Pranostiky jsou převzaty  
z Kalendáře Národní politiky  

na obyčejný rok 1917
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Školní okénko

Slovo ředitelky

Milí Davelští,
nový školní rok jsme zahájili 

společně s paní Klausovou, man-
želkou prezidenta České repub-
liky. Byl to pro nás všechny ve 
škole moc příjemný den – paní 
Klausová přivítala všechny naše 
žáky, učitele i rodiče a osobně 
navlékla šerpy všem 37 letoš-
ním prvňáčkům. Doprovodila 
též naše malé přírůstky do nově 
upravených prvních tříd. Prošla 
se školou a sešla se i s celým 
pedagogickým týmem naší školy 
– došlo na příjemné osobní po-
vídání. Dozvěděli jsme se napří-
klad, že paní Klausová si odma-
la přála být učitelkou, ale protože 

se jí velmi dařilo v matematice, 
přesvědčil ji středoškolský pan 
učitel, aby studovala ekonomii, 
zahraniční obchod. Na studiích 
pak potkala pana Klause a dál 
už všichni víme, co následovalo. 
Paní Klausová pochválila příjem-
nou atmosféru naší školy – uved-
la, že má ráda školy menší, ven-
kovské, kde se stále daří udržet 
takřka rodinnou atmosféru, kde 
se všichni znají a nejsou si lho-
stejní. Upřímně zhodnotila, že 
vybavení naší školy není nejmo-
dernější, ale že je u nás cítit po-
zitivní energie a zájem vytvářet 
příjemné prostředí jak pro děti, 
tak pro jejich učitele. Za takový 
pohled jsem opravdu moc ráda. 

A co nového jsme pro školní rok 
2012/2013 připravili?

● Otevřeli jsme novou počíta-
čovou učebnu pro žáky prvního 
stupně. V praxi to znamená, že 
i žáci nejnižších ročníků něko-
likrát do týdne pracují na inter-
aktivní tabuli, používají výukové 
programy a internet.

● Zrekonstruovali jsme tři nové 
učebny, tedy provedli jsme zed-

nické úpravy, vyměnili podlahy 
a vymalovali jsme, pořídili nový 
nábytek.

● Tým pedagogů oživilo sedm 
nových posil (podařilo se nám 
získat kvalifikované učitele na 
první stupeň a též na výuku an-
gličtiny, chemie, fyziky, informati-
ky, dějepisu a němčiny).

● Pro žáky 7. ročníku jsme ob-
novili volitelný předmět – přírodo-
vědný seminář.

● Pokračujeme v tvorbě digitál-
ních učebních materiálů, abychom 
naplnili cíle projektu s názvem Mo-
derní škola, který u nás ve škole 
již druhým rokem probíhá.

● Pro naše žáky jsme otevře-
li zcela nové odpolední kroužky 
(malování, doučování z angličti-
ny pro různé věkové stupně, zá-
klady francouzštiny, dramatický 
kroužek, míčové hry, dětský ae-
robic).

● Ve své činnosti pokračuje 
i tradiční zdravotnický kroužek 
(který pravidelně dosahuje vý-
borných umístění v okresní sou-
těži), sportovní hry, keramika 
a kroužek netradičních výtvar-
ných technik.

● Školní družina prošla vylep-
šením (velkým dílem díky ná-

padům a pracovitosti všech vy-
chovatelek ) a během prvních 
školních dní zcela naplnila svou 
kapacitu 100 žáků.

● Naše škola se zapojila do 
procesu získání titulu Ekoškola 
– více v samostatném příspěvku.

● Zřídili jsme Podpůrný fond 
Základní školy Davle určený pro 
získání příspěvků pro naše žáky 
– více v samostatném příspěvku.

● V září jsme s dětmi zhléd-
li představení Dravci (s ukázka-
mi letu těchto krásných ptáků) 
a starší žáci se zúčastnili multi-
mediální protidrogové prezenta-
ce v nekonvenčním prostředí vla-
kových vagonů.

Přeji všem veselý a barevný 
podzim!

Za tým naší školy 
Jana Hrubá  

ředitelka

Nabídka pracovního místa

Základní škola Davle nabízí volné pracovní místo 
na pozici

vedoucí školní jídelny
Nabízíme: 

● plat dle tarifu + osobní ohodnocení
● flexibilní pracovní dobu

● zodpovědnou práci s možností seberealizace
● práce v malém kolektivu

● otevřenou a vstřícnou komunikaci

Očekáváme: 
● SŠ vzdělání, praxe v oboru školního nebo veřejného stravování

● výborná znalost problematiky školních jídelen (technologie, eko-
nomika, hygiena)

● znalost práce s PC (stravovací a čipový systém)
● Word, Excel, elektronická komunikace (e-mail, bankovní operace)

● organizační dovednosti
● schopnost vést tým zaměstnanců

● spolehlivost, pečlivost, samostatnost, zodpovědnost
● dobré komunikační schopnosti

● ochota dále se vzdělávat
● bezúhonnost

Předpokládaný nástup: leden 2013

V případě zájmu pošlete prosím do 31. 10. 2012 svůj profesní životopis na e-mail: reditel@zs-davle.cz. Vybraní uchazeči 
budou pozváni k osobnímu pohovoru. 
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EKO okénko neboli EVVO v naší škole

Nejprve úvod do problematiky 
a tedy trocha teorie:

Zkratka EVVO znamená Envi-
ronmentální Výchova, Vzdělává-
ní a Osvěta. 

Pro vysvětlení: tento vzneše-
ný název vychází z oboru en-
vironmentalistika, která zkou-
má vzájemné působení člověka 
a ekosystémů, zabývá se tedy 
i prevencí znečišťování životní-
ho prostředí, nápravou vzniklých 
škod a nežádoucích zásahů. En-
vironmentalistika zahrnuje také 
ochranu přírody, monitoring slo-
žek životního prostředí, využívá-
ní přírodních zdrojů, nakládání 
s energiemi, péče o zdraví lidské 
populace apod.

Snahou naší školy je zprostřed-
kovat výchovu, osvětu a vzdělá-
vání tak, aby směřovaly k myšle-
ní a jednání, které je v souladu 
s principem trvale udržitelného 
rozvoje, k vědomí odpovědnosti 
za udržení kvality životního pro-
středí a jeho jednotlivých složek 
a k úctě k životu ve všech jeho 
formách.

1. krokem v této snaze je EKO-
BUDKA na dvoře školy. Zde bu-
deme pravidelně ukládat tříděný 
odpad (papír, plastová víčka, hli-
ník, nápojové kartony) v menším 
i větším množství – pravidla pro-
vozu viz níže. V neposlední řadě 
nám odvoz tříděného odpadu při-
náší i finanční odměnu, ze kte-
ré část poputuje do třídního fon-
du nejúspěšnějších tříd a větší 
část na zvelebení školy. O využití 
těchto prostředků budeme pra-
videlně informovat na webových 
stránkách školy.

2. krokem je přihlášení školy 
do projektu RECYKLOHRANÍ. 
V rámci tohoto projektu bude do 
měsíce v prostorách školy umís-
těn červený kontejner na sběr 
drobných elektropřístrojů a kra-
bička na použité baterie. Škola 
v rámci tohoto projektu získává 

body nejen za sběr elektrospo-
třebičů a baterií, ale i za plnění 
úkolů zveřejněných v rámci to-
hoto projektu a také za zařazení 
ekoabecedy do vyučovacího pro-
cesu. Za nasbírané body může 
škola nakoupit školní pomůcky 
od tužek a sešitů až po DVD pře-
hrávač či projektor. Přehled úkolů 
i odměn najdete na www.recyklo-
hrani.cz.

3. krokem je zahájení činnos-
ti EKOTÝMU, ve kterém budou 
pracovat dva žáci z každé třídy. 
Tato skupina dětí bude v rámci 
třídy a školy koordinovat nejen 
sběr a třídění odpadu, ale i pl-
nění různých „ekoúkolů“ ať už 
v rámci recyklohraní či v rámci 
školních soutěží a podněcovat 
k novým nápadům. Ekotým se 
bude scházet každý první pátek 
v měsíci – 1. schůzka se koná 
5. 10. v 7.15 hod.

RODIČE, pomozte dětem ve 
snaze o zachování životního pro-
středí dalším generacím v co nej-
méně pozměněné podobě.

Pravidla pro provoz EKOBUD-
KY: papír, plasty, plastová víčka, 
hliník, nápojové kartony se sbí-
rají v menším množství v rám-
ci třídy a služba je každý pátek 
v určenou hodinu s pomocí paní 
uklízečky odnáší do ekobudky. 
Větší množství sběru je možné 
složit u ekobudky a informovat 
o tom paní Bílkovou prostřednic-
tvím SMS nebo e-mailem.
Jak a co TŘÍDÍME v naší škole

PAPÍR – noviny, časopisy, ne 
samostatné kartony

Papír doma zvažte a vozte, 
resp. noste svázaný provázkem 
nebo v kartonové krabici. Vět-
ší množství možno vyložit přímo 
u ekobudky a dát zprávu SMS 
nebo e-mailem paní Bílkové. 
Množství odevzdaného papíru 
zapište dětem do úkolníčku, aby 
ho třídní paní učitelka mohla za-
psat do třídní evidence.

PLASTOVÁ VÍČKA – lze nosit 
průběžně a děti je každý pátek 
vyváží a umístí do ekobudky.

HLINÍK – je označen značka-
mi uvedenými na konci článku. 
K odlišení, zda je obal opravdu 
hliníkový, nám pomůže magnet-
ka, kterou máte připevněny vzka-
zy na ledničce. Magnetka odliší, 
zda je obal ze železného kovu 
(magnetismus působí), či z hliní-
ku (magnetismus se neuplatní). 
Také ne všechno, co se hliníkově 

třpytí, je možné sbírat: pokud při 
zmáčknutí obalu, který je hliníko-
vě stříbrný, se po uvolnění obal 
opět vrátí do svého původního 
tvaru, je v něm zastoupení hliní-
ku tak malé, že není možné ten-
to obal dále zpracovávat (např. 
obaly od kávy). Zpracovatelským 
firmám také pomůže, pokud obal 
očistíte od zbytku potravin i papí-
rových nálepek.

NÁPOJOVÉ KARTONY – jako 
krabice na mléko, džusy nebo 
víno. Vhazují se do kontejnerů 
různých barev a tvarů, ale vždy 
označených oranžovou nálepkou 
– případně do oranžových pytlů 
a je potřeba je před vhozením 
do kontejneru řádně sešlápnout. 
Značky na nápojových kartonech 
jsou uvedeny opět na konci člán-
ku.

DROBNÉ SPOTŘEBIČE
ANO
Veškerá použitá drobná elektro-
zařízení, kde zdrojem energie 
jsou baterie, akumulátory nebo 
jsou napájeny elektřinou ze sítě 
a svým rozměrem se vejdou do 
sběrné nádoby.
Spotřební elektronika: rádia, 
radiobudíky, DVD přehrávače, 
mp3 přehrávače, walkmany, hi-fi 
věže, discmany, videokamery, fo-
toaparáty, elektronické chůvičky, 
domácí meteostanice…
IT elektronika: součásti počíta-
čů (klávesnice, myši, zdroje…), 
PDA, GPS, kalkulačky, telefony, 
mobily, záznamníky…

Domácí spotřebiče: rychlovar-
né konvice, žehličky, fény, holicí 
strojky, topinkovače, váhy, mlýn-
ky…
Elektronické hračky: autíčka na 
dálkové ovládání, herní konzole, 
digitální hry…

NE
Baterie a akumulátory
Úsporné žárovky a zářivky
Televizory a počítačové monitory
Elektrozařízení větších rozměrů, 
než je sběrná nádoba

BATERIE
ANO
Všechny typy baterií používa-
ných v domácnosti (ze svítilen, 
hraček, elektroniky, dálkových 
ovladačů, hodin, budíků, zvonků, 
mp3 přehrávačů, mobilních tele-
fonů apod.) 
Velikost: knoflíkové články, mi-
krotužkové a tužkové baterie, 
malé a velké monočlánky, ploché 
baterie i 9V hranaté baterie a do-
bíjecí baterie lehčí než 1 kg 
Baterie se musí svými rozměry 
vejít do otvoru ve sběrném boxu 

NE
Rezavé, rozbité nebo tekoucí ba-
terie 
Autobaterie a jiné baterie s teku-
tým elektrolytem 
Baterie nebo akumulátory z prů-
myslových podniků, kde např. 
pracují rodiče žáků/studentů (ta-
kové baterie nemají obvykle ko-
merční nálepku, mohou z nich 
vyčnívat kontaktní drátky apod.) 
Plně nabité baterie 
Baterie těžší než 1 kg 

Mgr. Simona Neprašová
školní koordinátorka EVVO

ALU

C/PAP 81 84

41

ALU

C/PAP 81 84

41

Hliníkové obaly

Nápojové kartony
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Podpůrný fond ZŠ

Míša – žák s mandlovýma očima

Vážení rodiče a přátelé naší 
školy,

na jaře tohoto roku jsem vám 
představila základní myšlenku 
Podpůrného fondu pro žáky ZŠ 
Davle – dovolte mi ji krátce při-
pomenout: 

Do naší davelské školy chodí 
průměrné, velmi šikovné a nada-
né děti i žáci, kterým občas něco 
nejde. Máme žáčky hodné i tako-
vé, kteří občas zlobí. Se všemi dět-
mi si naši učitelé umí velmi dobře 
poradit. Máme ale i děti, jejichž 
rodinné zázemí neumožňuje, aby 
se s námi plnohodnotně zúčast-
ňovaly všech školních činností – 
výletů, návštěv divadel a výstav, 
kroužků, sportovních aktivit. Tako-
vým dětem často chybí i základní 
školní pomůcky. Ráda bych pro-
to oslovila všechny, kterým není 
cizí myšlenka solidárnosti, soci-

ální pomoci a byli by ochotni tyto 
děti z naší školy podpořit. Kaž dý 
z nás někdy přispěl na charitu, na 
obecně prospěšné projekty. Nyní 
se nám nabízí možnost podpořit 
konkrétní děti z naší školy – s jas-
nou a průhlednou kontrolou, zda 
váš finanční či věcný dar byl sku-
tečně efektivně využit dle našeho 
společného záměru.

Pokud máte zájem pomoci, zde 
uvádím informace, jak Podpůrný 
fond funguje.
Zasílání příspěvků 

V rámci školního provozního 
účtu: 383735329/0800 byl zřízen 
podúčet Podpůrný fond: 

V loňském školním roce na-
stoupil do naší školy jeden speci-
ální prvňáček – Míša. Je to vese-
lý a přátelský kluk, který má rád 
muziku a lidi kolem sebe. Do vín-
ku mu byl dán Downův syndrom 
(typickým znakem Downova syn-
dromu jsou právě mandlové oči), 
tedy závažné postižení intelekto-
vé oblasti. Míša teprve získává 
základní komunikační dovednos-
ti, aby lépe pochopil svět kolem 
sebe a také abychom lépe po-
chopili my jeho. 

V naší škole je Míša prvním 
žáčkem s tímto druhem postiže-
ní – vzdělává se za významné 
podpory paní učitelky a asistent-

ky pedagoga v praktické třídě. 
Za jeden školní rok Míša udě-
lal obrovský pokrok – zlepšil se 
v koncentraci na úkoly, začlenil 
se do kolektivu v praktické třídě, 
seznámil se s pravidly fungová-
ní školy, zvládá hodiny tělocviku 
s dětmi svého věku. A hodně se 
naučil nejen Míša. Každodenním 
kontaktem s ním se učí i ostatní 
žáci a my dospělí – toleranci, tr-
pělivosti a vzájemnému respek-
tu. Mám velkou radost, že za rok 
Míšovy docházky do naší školy 
mohu zodpovědně říct, že my-
šlenka inkluze (tedy vzdělávání 
všech bez rozdílu postižení, so-
ciálního a rasového původu) je 

Školní okénko

Do tohoto fondu můžete zaslat 
či vložit libovolnou finanční část-
ku. V textové položce prosím 
uveďte „PF“. Zde můžete též spe-
cifikovat účel své podpory (výlety, 
kultura, sport, pomůcky…)
Čerpání z fondu

Návrh na čerpání podpory pro 
konkrétního žáka podává tříd-
ní učitel (který nejvíce zná kon-
krétní potřeby žáků ve své třídě) 
nebo ředitel školy a je projednán 
v radě fondu. 

Radu fondu tvoří: ředitelka ško-
ly, metodik primární prevence 
a zástupce pedagogů delegovaný 
pedagogickou radou. O schválení 

podpory se rada rozhoduje hlaso-
váním. 
Kontrola

Regulérní čerpání podpory 
z Podpůrného fondu garantuje 
ředitelka školy. Kontrolu čerpání 
zajišťuje zřizovatel školy městys 
Davle v rámci finančních kontrol 
hospodaření školy. 
Závěrem

Pokud vás tato forma přímé 
podpory našich žáků oslovila, 
budu velmi ráda za spolupráci 
a s povděkem přivítám rovněž 
vaše návrhy týkající se i jiných 
možností jakékoli podpory davel-
ských žáků z vaší strany. 

Velmi vám děkuji za zvážení 
této formy přímé a konkrétní po-
moci potřebným dětem a těším 
se na vaši ušlechtilou přízeň. 

Jana Hrubá 
ředitelka Základní školy Davle

v prostředí české školy realizo-
vatelná. 

Individuální péče o Míšu je sa-
mozřejmě finančně nákladná. 
V loňském školním roce nám 
pokrytí nákladů (zejména mzdo-
vých) zajistil z větší části pří-
spěvek Krajského úřadu Středo-
českého kraje, chybějící finance 
sehnala Míšova rodina od sou-
kromého dárce. V tomto škol-
ním roce byl Krajský úřad v rám-
ci všeobecných úspor v oblasti 
školství podstatně skoupější. Po 
dohodě s Míšovými rodiči jsme 
oslovili zřizovatele naší školy, 
městys Davle, a požádali o mi-
mořádný příspěvek na dorovná-

ní chybějících nákladů. Chtěla 
bych tímto společně s Míšovými 
rodiči velmi poděkovat zastupite-
lům městyse Davle za navýšení 
rozpočtu školy o 12 000 Kč, díky 
němuž umožníme davelskému 
občánku Míšovi vzdělávat se do 
konce roku 2012 v davelské zá-
kladní škole. Pokud neseženeme 
jiné finance, v roce 2013 budeme 
muset žádat opět o finanční pří-
spěvek městys Davle.

Netroufám si odhadovat, jaká 
bude situace v krajském rozpoč-
tu v příštím roce. Míša i jeho ro-
dina potřebují garantovat jisto-
tu trvalé možnosti navštěvovat 
místní základní školu. Každá pří-
padná změna by měla na Míšo-
vu vzdělávací úspěšnost zásadní 
negativní vliv. Pokud by někoho 
ze čtenářů Soutoku oslovila my-
šlenka finančně přispět na krytí 
nákladů na Míšovo vzdělání, vy-
užijte prosím možnosti přímého 
daru do Podpůrného fondu Zá-
kladní školy Davle. Pomůžete tím 
dobré věci. 

Děkuji
Jana Hrubá

Poděkování
Velké poděkování panu staros-

tovi Jiřímu Prokůpkovi a zastupi-
telům městysu Davle za podporu 
na dofinancování pedagogického 
asistenta pro našeho syna Míšu, 
který navštěvuje druhým rokem 
Základní školu v Davli.

Za celou rodinu Chromych 
ještě jednou moc děkuji. 

Jana Chromych



Školská rada

Nový školní rok
Vážení rodiče, milí čtenáři,

 nezbývá než konstatovat, že 
začal nový školní rok 2012/2013. 
V úvodu příspěvku vám za všech-
ny členy školské rady přejeme, 
aby byl pro vás a vaše děti škol-
ním rokem plným hezkých a pří-
jemných okamžiků v naší škole, 
spokojenosti se vzděláním vašich 
dětí a radosti z jejich úspěchů. Na-
šim prvňáčkům a novým žákům 
ve vyšších ročnících přejeme, aby 
se jim ve škole v Davli líbilo, zís-
kali nové kamarády a měli radost 
z nového poznání a ze svých stu-
dijních pokroků. 

Do nového školního roku jsme 
vstoupili velmi slavnostně, proto-
že na jeho zahájení přijala pozvá-
ní manželka pana prezidenta paní 
Livia Klausová. Věříme, že to pro 
všechny přítomné bylo milé a vý-
jimečné setkání, které dodalo za-
čátku školního roku v naší škole 
velmi slavnostní atmosféru. Sta-
čí si uvědomit, kolik je základních 

škol v naší republice, kam manžel-
ka prezidenta mohla zavítat a za-
hájit školní rok právě tam. Davle 
a naše škola tak byla letošního 
3. září v hledáčku řady sdělova-
cích prostředků a náš městys se 
návštěvou paní Klausové také pří-
jemně zviditelnil.
Co nového přinese školní rok 
2012/2013 v naší škole? 

Novinek je celá řada. První škol-
ní den došlo k představení nových 
posil našeho učitelského sboru, 
škola nově organizuje zájmovou 
činnost pro děti ze všech roční-
ků, ve školním dvoře byl umístěn 
velkokapacitní kontejner na papír. 
Občané Davle tak mají možnost 
podpořit školu tím, že přinesou 
starý papír, plastová víčka, za kte-
ré škola získá finanční prostředky, 
které následně poslouží výhradně 
našim dětem. Ve škole došlo k re-
konstrukci dalších tříd. Škola se 
stále více modernizuje a vylepšuje 
a změny jsou to opravdu viditelné.

Školská rada projde také svou 
změnou. Na měsíc listopad se 
připravují volby do školské rady, 
kdy budou voleni zástupci rodičů 
a pedagogických pracovníků ve 
školské radě. Volby proběhnou 
v době konání třídních schůzek, 
a to 15. listopadu 2012, protože 
se tím podpoří co největší účast 
vás voličů z řad rodičů. V přípa-
dě, že někteří z vás chtějí věnovat 
svůj volný čas školní problematice 
a úzce se zapojit do práce ve škol-
ské radě, máte možnost i vy kan-
didovat do školské rady.

Současní členové školské rady 
z řad zástupců rodičů a pedago-
gických pracovníků se rozhodli, že 
se pokusí obhájit své členství a bu-
dou do školské rady opět všichni 
kandidovat. Chceme navázat a po-
kračovat v naší vizi a společném 
cíli – mít v Davli prestižní a vyhle-
dávanou základní školu. Takovou 
školu, která našim dětem poskytne 
kvalitní vzdělání, dá dětem intelek-
tuální a morální základ do života. 
Každý žák by měl mít ve škole své 
nezastupitelné místo, měl by mít 
možnost kromě vzdělání rozvíjet 
své osobní zájmy a aktivity. Dnes 
vidíme, že je to cíl splnitelný a do-

sáhnout ho můžeme za součinnos-
ti, spolupráce a vzájemné podpory 
ze strany městyse Davle, všech 
pracovníků naší školy a veřejnosti, 
a také nás rodičů žáků. Současné 
vedení školy již nastavilo trasu ve-
doucí k tomuto cíli a školská rada 
je a měla by být i v budoucnosti je-
jím spolehlivým partnerem. 

Školská rada plánuje uskuteč-
nit do termínu voleb minimálně 
jedno řádné zasedání. V měsíci 
říjnu proběhnou první konzultač-
ní hodiny v tomto novém školním 
roce. Rodiče žáků prvních ročníků 
byli informováni o činnosti škol-
ské rady letákem, který obdrže-
li na prvních třídních schůzkách 
v měsíci září. S podrobnějším plá-
nem činnosti školské rady na ten-
to školní rok budete seznámeni až 
po volbách do školské rady. 

Závěrem příspěvku pouze při-
pomínáme možnost kontaktovat 
nás na e-mailové adrese škol-
ské rady (skolskaradadavle@se-
znam.cz), případně se těšíme na 
osobní setkání při konzultačních 
hodinách ŠR. 

Za školskou radu
Jana Slancová  

a Marcela Soldánová 

SLOUP (BÝVALÝ AREÁL JZD)
TEL.: 777 884 546, 777 903 948
e-mail: info@zelizko.cz
www.zelizko.cz

ŽELÍZKO spol. s r.o.

VYRÁBÍME:

 Ocelové konstrukce
 Schody 
 Zábradlí
 Vrata
 Ploty
 Mříže
 Povrchové úpravy: žárový zinek, galvanizace, prášková barva
 Nerezové systémové zábradlí (na objednávku za zajímavé ceny)
 Prodej hutního materiálu I, IPE, U, HEA, HEB, jäkly, trubky, bet. ocel aj. 

Případně k dodání do 3dnů včetně dopravy a skládky.
 Dělení materiálu

Z důvodů častých montáží je před návštěvou 
předchozí telefonická domluva nutná.

Petr inzerce 184x135 final.indd   1 10.4.2012   23:06:32



8 Soutok 5/2012

Detektiv Lupa

VÁŽNÉ DOPRAVNÍ NEHODY 
V DAVLI A OKOLÍ

Vážení příznivci detektiva Lupy!
Krásné období prázdnin a dovolených je nenávratně za námi a zůstalo nám plno vzpomínek. Bohu-
žel nejen těch příjemných. Za posledních několik týdnů na silnicích v Davli a jejím okolí bylo zraně-
no nebo dokonce zemřelo několik osob. A co je příčinou těchto dopravních nehod? U těch nejzávaž-
nějších není vyšetřování zatím ukončeno. Ze statistik vyplývá, že nejčastější příčinou nehodovosti na 
českých silnicích je nepozornost za volantem a nepřiměřená rychlost!

Silnici č. II/102 – silnice smrti 
Vede z Prahy přes Měchenice, 

Davli, Štěchovice a dále směrem 
na Chotilsko, Kamýk nad Vlta-
vou až do Milevska, krajem, který 
má své kouzlo pro mnohé z nás. 
Za minulé týdny se bohužel však 
stala cestou poslední pro několik 
osob. 

■ K první nehodě s tragickými 
následky došlo ve čtvrtek dopole-
dne 7. června 2012 v Davli. Třia-
padesátiletý řidič jedoucím smě-
rem od Měchenic na Štěchovice 
při odbočování vlevo na parkovi-
ště nedal přednost protijedoucí-
mu motocyklu Harley Davidson. 
Jednatřicetiletý „motorkář“ při 
střetu utrpěl taková zranění, kte-
rá se neslučovala se životem. 

■ Ve druhém případě došlo ke 
střetu dvou motocyklů v sobotní 
podvečer 9. června 2012 na kři-
žovatce poblíž obce Porostliny. 
Patnáctiletý mladík bez řidičského 
průkazu vjel na motocyklu Yama-
ha z místní komunikace na silnici 
č. II/102, nerespektoval doprav-
ní značku „Dej přednost v jízdě“ 
a zkřížil jízdní dráhu projíždějícímu 
motocyklu BMW, které řídil čtyřia-
třicetiletý muž. Došlo ke střetu, při 
němž oba „motorkáři“ utrpěli vážná 
zranění. Bohužel patnáctiletý mla-
dík jim na místě podlehl. 

■ Další dopravní nehoda s tra-
gickými následky se stala v nedě-
li 16. září 2012 v Davli před dvaa-
dvacátou hodinou. Osmnáctiletá 

řidička jedoucí ze směru od Ště-
chovic na Prahu nezvládla svůj 
vůz Mercedes a bočně havarova-
la do stromu. Při nárazu dvace-
tiletý spolujezdec utrpěl zranění 
v takovém rozsahu, která se ne-
slučovala se životem, a na mís-
tě jim podlehl. Dívka rovněž utr-
pěla vážná poranění a na místo 
byla přivolána i letecká záchran-
ná služba s lékařem. Bohužel 
i přes poskytnutou první pomoc 
a péči záchranářů se nepodařilo 
zachránit její mladý život. Silnice 
byla po dobu zásahu záchranářů 
na místě dokumentování a odklí-
zení následků této tragické udá-
losti do ranních hodin uzavřena 
a doprava odkláněna po objízd-
ných trasách.

■ K poslední vážné dopravní 
nehodě došlo ve Štěchovicích ve 

středu 19. září 2012 v 17.45 ho-
din. Zde šestasedmdesátiletý řidič 
jedoucí ve vozidle VW Passat od 
Davle na Slapy z dosud nezná-
mých příčin sjel s vozidlem vpra-
vo mimo komunikaci a narazil do 
zaparkovaného vozidla Ford Ka. 
Nárazem se však vozidlo neza-
stavilo a pokračovalo v jízdě dál, 
přičemž přední částí vozu nara-
zilo do třiapadesátileté chodky-
ně. Žena byla nárazem odhozena 
přes odstaveného forda a dopadla 
přímo do prodejních prostor stán-
ku s ovocem a zeleninou. Neovla-
datelný Passat pak následně na-
razil do dřevěných stojanů tohoto 
stánku. Chodkyně po střetu s vo-
zidlem utrpěla vážná poranění, se 
kterými byla leteckou záchrannou 
službou transportována do ne-
mocnice. 

Dopravní policisté z odděle-
ní dopravních nehod společně 
s kriminalisty z Územního odboru 
Praha venkov – JIH v současné 
době prověřují všechny zjištěné 
skutečnosti a okolnosti těchto ne-
šťastných událostí, zejména co 
bylo jejich příčinou, a případnou 
míru zavinění jednotlivých účast-
níků těchto vážných dopravních 
nehod. 

Policisté upozorňují na skuteč-
nost, že nejčastějšími příčinami 
vážných následků dopravních ne-
hod motocyklistů je nepřiměřená 
rychlost a nesprávný způsob jízdy.

Co si musí uvědomit motocy-
klisté:

■ Patří k nejzranitelnějším 
účastníkům silničního provozu 
a případný střet s vozidlem nebo 
s pevnou překážkou končí ve 
valné většině případů smrtí nebo 
těžkým zraněním motocyklisty.

■ Podmínkou jízdy na motocy-
klu je používání přilby, nutnos-
tí však zůstávají i ostatní prvky 
pasivní bezpečnosti: vhodné ob-
lečení (pokud možno s reflexní-
mi prvky), pevná obuv, rukavice 
apod.

■ I sebelepší výbava není zá-
rukou bezpečného návratu, po-
kud motocyklista jede riskantně, 
zejména pokud nepřizpůsobí 
rychlost své jízdy stavu pozem-
ní komunikace, hustotě provozu 
a počasí.

■ Motocykl má delší brzdnou 
dráhu než automobil. Za normál-
ních podmínek s reakční dobou 
1 sekunda je zapotřebí k zasta-
vení z 80 km/h asi 58 metrů, při 
rychlosti 100 km/h je brzdná drá-
ha asi 83 metrů a při 200 km/h 
280 metrů.

Při jízdě je nutné dbát zvýšené 
opatrnosti, zejména pokud je na 
vozovce:

• Spadané listí 
• Olejové skvrny
• Tramvajové koleje
• Olej, nafta
• Dilatační spáry na mostech
•  Dochází ke změně povrchu 

vozovky
• Povrch z dlažebních kostek
• Nerovnosti vozovky
• Vodorovné dopravní značení
■ Při jízdě je nutné předvídat 

– uvědomte si existenci slepých 
úhlů zpětných zrcátek automobi-
lů, skutečnost, že ostatní moto-
risté mohou snadno motocyklistu 
přehlédnout a obvykle nesprávně 
odhadnou rychlost a reakci mo-
tocyklu.

■ Když nevidíte zpětné zrcátko 
automobilu, jeho řidič vás nevidí.

■ Při předjíždění je potřeba mít 
dostatečný boční odstup od au-
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tomobilu (riziko náhlého vyboče-
ní automobilu, otevření dveří při 
vystupování apod.).

■ Předjíždění zprava zpravidla 
řidiči automobilů nečekají.

■ Předjíždění v nepřehledných 
místech je nebezpečný a zbyteč-
ný hazard.

Upozorňujeme i na to, že nevě-
nování se řízení vozidla je nej-
častější příčinou dopravních ne-
hod. A proto platí při jízdě i heslo: 
„Ruce na volant!“
Co si musí uvědomit řidiči:

■ Telefony a jiná záznamová 
zařízení – řidič nesmí při jízdě dr-
žet v ruce nebo jiným způsobem 
telefonní přístroj nebo jiné hovo-
rové nebo záznamové zařízení. 
Stačí jeden telefonát nebo SMS 
a může to být vaše poslední ko-
munikace.

■ Mapa, čtení novin – řidič je 
povinen sledovat situaci v provo-
zu. Při čtení novin nebo při hledá-
ní cesty v mapě zcela určitě ne-
sledujete situaci na silnici.

Rady pro případ dopravní nehody 
(zdroj Policie ČR)
V případě dopravní nehody:
• zastavte vozidlo a vypněte motor, 
• zachovejte klid, nejednejte zbrkle, 
•  zabezpečte místo dopravní nehody – 

označte místo trojúhelníkem, 
•  zjistěte následky dopravní nehody, 

stav zraněných, poskytněte první po-
moc a přivolejte záchrannou službu 
linkou 155, 

•  pokud jde o nehodu, která se musí ohlá-
sit Policii ČR, oznamte tuto skutečnost 
na linku 158 a vyčkejte do jejího příjez-
du (do té doby nepřemisťujte vozidlo 
z místa nehody – v nutnosti obnovení 
provozu vyznačte postavení vozidel), 

• nepijte alkohol, 
• zajistěte svědky nehody. 
U všech nehod Policie ČR být nemusí. 
Chce být tam, kde jde o životy a zdraví.
Řidič nemá povinnost hlásit doprav-
ní nehodu Policii ČR, pokud
•  zjevná škoda na některém ze zúčast-

něných vozidel nebo přepravovaných 
věcech nepřesahuje 100 000 Kč (zjev-
ná škoda = škoda, kterou vidíte, laický 
odhad), 

•  nedošlo ke zranění nebo usmrcení 
osoby, 

•  nevznikla hmotná škoda na jiném 
majetku další osoby (např. škoda na 
komunikaci, na budově, na dopravní 
značce apod.). 1) 

Pokud Policii ČR zavoláte, přestože 
jsou splněny výše uvedené podmínky, 
věc bude krátce prošetřena, vyřešen 
samotný dopravní přestupek a bude po-
tvrzen vámi sepsaný protokol.
Policii ČR volejte, pokud
• není splněna některá z výše uvede-
ných podmínek, 
• nemůžete zabezpečit obnovení provo-
zu na komunikaci. 
NEZAPOMEŇTE!
Musíte sepsat společný záznam o do-
pravní nehodě 2) podle předepsaných 
kolonek a navzájem jej podepsat. V této 
souvislosti máte právo požadovat od 
druhého účastníka události prokázá-
ní totožnosti (předložení občanského 

průkazu, cestovního dokladu apod.) 
a sdělení údajů o vozidle (z osvědče-
ní o registraci vozidla, dříve osvědčení 
o technickém průkazu).
Pro sepsání tohoto protokolu není dů-
ležité, zda jste se dohodli na zavinění 
nehody. Posouzení míry zavinění bude 
v takovém případě záležitostí pojišťoven.
Povinnost sepsat záznam je dána zá-
konem.
1. Pokud jde o samotná vozidla, která 
měla na dopravní nehodě účast, není roz-
hodující, zda je jejich vlastníkem řidič nebo 
jiná fyzická či právnická osoba (leasingová 
společnost, zaměstnavatel apod.).
2. Tiskopis záznamu o dopravní nehodě 
získáte u své pojišťovny.

■ Obsluha radiopřijímače, CD 
přehrávače – řidič je povinen sle-
dovat situaci v provozu. Ladění 
rozhlasových vln a vyhledávání 
skladby na CD nebezpečně od-
vádí pozornost řidiče od sledová-
ní situace v provozu.

■ Konzumace potravin, kouření 
– řidič je povinen se plně věnovat 
řízení vozidla. S bagetou nebo 
kelímkem kávy či zapálenou ci-
garetou se rozhodně řízení plně 
nevěnujete.

■ Hovor se spolujezdci – řidič 
je povinen se plně věnovat říze-
ní vozidla. Běžná slovní komu-
nikace jistě zpestřuje cestování. 
Cesta pak lépe ubíhá. Ale dávej-
te si pozor, abyste se i při běžné 
komunikaci stále věnovali řízení.

V návaznosti na zmíněné do-
pravní nehody a vývoj v silniční 
dopravě policisté upozorňují řidi-
če, ale i ostatní účastníky silniční-
ho provozu ke zvýšené opatrnos-
ti. Podzimní čas přináší bohužel 
i další nepříjemné jevy, jako např. 

snížení viditelnosti vlivem pově-
trnostních podmínek, pozdě se 
rozednívá a brzo se šeří. Příči-
nou mnoha tragických nehod je 
nedostatečná viditelnost. Chod-
ci jsou na silnicích ti nejzranitel-
nější. Řidiči, kteří zranili chodce, 
se shodují na tom, že ho neviděli 
vůbec nebo příliš pozdě. Viditel-
nost chodců lze zvýšit pomocí 
vhodně zvoleného oblečení, ná-
šivek a doplňků ze speciálních 
materiálů. Jsou snadno dostupné 

a vůbec ne drahé. Děti jsou na 
silnicích ohroženy víc než jiní 
chodci. Jsou méně soustředěné 
a nedokážou ještě dobře odha-
dovat a předvídat. O to důležitěj-
ší je, aby byly na silnici co nejlé-
pe vidět. Světlé oblečení, školní 
brašna a boty s reflexními doplň-
ky učiní jejich každodenní cestu 
do školy i ze školy bezpečnější.

nprap. Zdeněk Chalupa
tiskový mluvčí  

PČR Praha venkov-JIH

Dlouhodobá statistika počtu nehod v průběhu dne (dle hodin)

Počet nehod 179 185 176 207 143 130 215

Den v týdnu / 
datum

Út / 
04

St / 
05

Čt / 
06

Pá / 
07

So / 
08

Ne / 
09

Po / 
10

Dlouhodobá statistika počtu nehod v průběhu týdne

Po Út St Čt Pá So Ne

186 174 190 189 210 133 114

Dlouhodobá statistika počtu nehod v průběhu roku

167 176 141 154 166 182

leden únor březen duben květen červen

164 176 177 184 164 188

červenec srpen září října listopad prosinec

Statistika počtu nehod za období od 4. 9. do 24. 9. 2012

Počet nehod 2 1 1 1 1 3 6 10 11 11 11 11 10 11 13 13 13 11 9 7 5 4 3 2

Hodina 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Statistiky nehodovosti na Českých silnicích
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Z deníku Obvodního oddělení 
Police ČR Hradištko

V období od 1. 7. do 26. 9. 2012 bylo v obci Davle spácháno 
21 trestných činů, z toho po dvou v každém z obvodů – Sloup 
a Sázava. Nejčastějším druhem kriminality byla majetková 
trestná činnost – krádeže vloupáním do objektů rekreačních 
chat a rodinných domů. 

Dovolte mi, abych vás sezná-
mil s těmi nejzajímavějšími pří-
pady, které se za uplynulé obdo-
bí staly. Případ první pojednává 
o skupině tří pachatelů, kteří pro-
váděli krádeže vloupáním do ob-
jektů, zcizovali motorová vozidla, 
se kterými následně odjížděli od 
čerpacích stanic bez zaplacení 
za pohonné hmoty. Dva pacha-
telé z této skupinky byli zadrženi 
hlídkou OOP Hradištko, když se 
vzdalovali od nabouraného vozi-
dla, které předtím odcizili v Pra-
ze. Cestou se stavili u čerpací 
stanice VS Petrol v Davli, kde na-
čerpali pohonné hmoty do tohoto 
vozidla, a následně pokračovali 
směrem na Slapy, kde havarova-
li. Poté se snažili z místa nehody 
odjet pryč, což se jim nakonec po-
dařilo, ale při návratu do Prahy se 
jim auto opět porouchalo, a tak jej 
odstavili a šli pryč. Následně byli 
zadrženi hlídkou OOP Hradištko, 
jelikož byli hlídce podezřelí, pro-
tože odpovídali popisu osob, kte-
ré odcizily pohonné hmoty, a na-
cházeli se nedaleko místa, kde 
zanechali nabourané odcizené 
vozidlo. Následným výslechem 
všech zúčastněných se zjistilo, 
že uvedené osoby jsou policistům 
známé, jelikož měly bohatý trestní 
rejstřík, především na úseku ma-
jetkové trestné činnosti. Díky spo-
lupráci s kriminalisty Služby krimi-
nální policie a vyšetřování se jim 
následně podařilo prokázat na 
území OOP Hradištko následují-
cí trestné činy: krádež čtyřkolky, 

krádež tabulek registračních zna-
ček, neoprávněné užívání moto-
rového vozidla, újezd od benzino-
vé čerpací stanice bez zaplacení 
za odebrané pohonné hmoty a ři-
diči i jízda pod vlivem drog. Byla 
jim prokázána i další majetková 
trestná činnost na území OOP Jí-
lové u Prahy a OOP Kamenice. 
V současné době se tyto osoby 
nacházejí ve vazbě a čekají na 
zasloužený trest.

Druhý případ pojednává o muži, 
který přijel do sportovního centra 
Spirit, kde požádal tamní obsluhu 
o rozměnění bankovky a násled-
ně měnil tak dlouho, až odešel 
bohatší o 1000 Kč. Díky dobré-
mu kamerovému systému, rychlé 
reakci obsluhy, která si dokázala 
zapamatovat tabulku registrační 
značky vozidla, se kterým pacha-
tel odjel, a pečlivé práci policistů 
OOP Hradištko, kteří případ řešili, 
se podařilo zjistit, že jde o muže 
z Teplicka, který tentýž modus 
operandi prováděl na celém úze-
mí ČR. Díky fotografiím z kame-
rového systému se podařilo po-
rovnat jeho obličej s fotografiemi 
podezřelých osob a poté zjistit 
v informačních systémech Policie 
ČR, že podobné skutky jsou pá-
chány po celé ČR. A tak se z oby-
čejného přestupku stala sériová 
trestná činnost podvodu a v sou-
časné době má pachatel sděleno 
za celkem 14 dílčích skutků. Zů-
stává však otázkou, kolik skutků 
bylo nepotrestaných. Pokud tedy 
pracujete s penězi, tak si při po-

POZNÁTE MUŽE NA 
IDENTIKITU?

MÁ OČNÍ VADU A PORA-
NĚNÍ NA TVÁŘI!

Kriminalisté z Územního odboru SKPV PČR Praha venkov 
– JIH žádají občany o pomoc při pátrání po totožnosti dosud 
neznámého pachatele násilného trestného činu, kterého se 
dopustil ve středu 5. září 2012 v odpoledních hodinách na úze-
mí obce Petrov, okres Praha – západ. Na základě svědectví 
byl sestaven identikit pachatele, kterým měl být muž ve věku 
25 až 30 let, vysoký 175 cm, tmavých 3 – 5 cm dlouhých, 
rovných nahoru načesaných vlasů, upravených gelem. 
Muž měl kulatý opálený obličej a výrazně světle modré oči 
s oční vadou – šilhání levého oka. Pachatel byl v průběhu 
útoku poraněn na tváři – viz identikit.

Veškeré poznatky k totožnosti neznámého pachatele mů-
žete přímo zavolat kriminalistům na telefon: 974 882 710 
nebo na bezplatnou linku Policie ČR 158.

Neznámý pachatel bez poranění Neznámý pachatel s poraněním 
v obličeji způsobeným poškoze-

ným při sebeobraně.

dobných výměnách dávejte po-
zor a rozhodně se nenechávejte 
vyrušit dalšími požadavky osoby, 
která chce rozměnit.

V současné době mají policis-
té na občany obce Davle pouze 
jednu prosbu. Vzhledem k tomu, 
že personální stav zdejšího od-
dělení je menší o 3 policisty, tak 
bychom chtěli vyzvat zájemce 
o práci u Policie ČR, aby se při-
hlásili přímo na OOP Hradištko 

u vedoucího oddělení npor. Mgr. 
Jana Krátkého. Pohovor je mož-
né si domluvit na telefonním čís-
le 974 882 701 anebo na e-mai-
lu krpstc.oo.hradistko@mvcr.cz. 
Informace o práci u Policie ČR 
a podmínkách přijetí do služeb-
ního poměru je možné nalézt na 
serveru www.policie.cz v sekci 
O nás – Kariéra v policii.

npor. Mgr. Jan Krátký
vedoucí OOP Hradištko
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Kámen – nůžky – papír
Hra kamenů v moderní zahradě

Důležité zásady, kterých je tře-
ba se držet, pokud se chceme 
obklopit harmonickou a estetic-
kou zahradou, uvedeme v něko-
lika bodech:

Stejnorodost – kameny by 
měly být všechny stejného druhu. 
Mohou korespondovat s materi-
álem použitým ve stavbě domu 
nebo oplocení. V ideálním přípa-
dě použijeme kameny z okolí, za-
hrada tím získá na autentičnosti.

Stabilita – umístění i ulože-
ní kamene by mělo mít logiku. 
Správné použití popisuje speci-
alista v oboru Ladislav Nevlida 
z firmy ArboGard:

„Působivým doplněním dřevo-
stavby horského charakteru může 
být použití velkých kamenů s os-
trou hranou, které je vhodné po-
kládat na svou nejširší plochu 
a zapustit je do země až o jednu 
třetinu. Může se zdát, že tak ká-
men ztratí na své objemnosti, ale 
opak je pravdou. Kámen musí pů-
sobit přirozeně a srostle s teré-
nem, jako by tam byl odjakživa. 
Vhodné je také využít podobných 
stran a ty k sobě přiblížit, aby ka-
meny působily jako jeden velký 

rozlomený blok se spárou. Ka-
meny by měly být z místní oblas-
ti, z jednoho druhu horniny, nejlé-
pe ze starých částí kamenolomů. 
Pěkně působí kameny s patinou 
času a stínu, s mechy a lišejníky. 
Kameny je nutné vybírat kusově. 
Je to náročná a mnohdy nebez-
pečná práce.“ 

Přírodní vzhled – moderní za-
hrady vycházejí z forem a rostlin-
ných společenstev odpovídajících 
výskytu v přírodě. Dejme si tedy 

pozor na tradiční zahrádkářské 
skalky – spíše záhony zakrslých 
trvalek a dřevin s nahodilým roz-
místěním kamenů. Přirozeně-
ji bude vypadat skládaná suchá 
zídka, u níž bude výsadba skal-
niček také hezká: lomikameny, 
tařičky, floxy i hvozdíky. Navíc ve 
spárách mezi kameny si najde 
úkryt řada drobných živočichů. 

Také se vyvarujme pravidelné-
ho vyskládání kamenů nebo do-
konce valounů okolo hladiny za-
hradního jezírka. Takový obraz 
těžko v přírodě potkáme. 

Kout zahrady s dobře použitý-
mi kameny může připomínat su-
ťoviště v horách, hraniční valoun 
u cesty v krajině, zídku lemující 
venkovské pole atd.

Kámen vyjadřuje stálost, klid, 
jistotu a neměnnost, vymezení, 
pevný podklad. Nejsou to prá-
vě aspekty, které nám dnes ve 

všedním dni chybí? A na vlastní 
zahradě je možná pravé místo si 
je znovu zažít a připomenout. 

A tak můžeme v zahradách ka-
meny zakomponovat k usednutí, 
přelézání a přeskakování, nechat 
přes něj téci vodu nebo je sesklá-
dat jako sochu. 

Davle leží v krásné dynamické 
části pestré středočeské krajiny. 
Můžeme si dovolit zopakovat její 
různorodost i v našich zahradách 
a kameny k tomu použít. Navr-
hováním zahrad se profesně za-
bývám, pokud byste měli chuť 
využít mých služeb, můžete mě 
oslovit rovnou na adrese jitka.
emlerova@seznam.cz.

Přeji vám příjemné procházky 
podzimní krajinou a v příštím čís-
le na shledanou.

Jitka Emlerová, DiS.
květiny, design, zahrada

www.pointaART.cz

návrhy zahrad - exteriéry - nádoby

rostliny v interiérech - svatební kytice - kytice

Jitka Emlerová, DiS.        www.pointaART.cz

V Kopanské 38E, Davle, 252 06, tel.: 608845890

jitka.emlerova@seznam.cz

Při předložení tohoto inzerátu 

sleva na svatební kytici 

nebo návrh zahrady
SLEVA 10%

Kámen je efektní zahradní prvek, ale není vhodné ho používat 
nahodile, a tak název článku nemá evokovat hravé rozmístění, 
ale spíše precizní rozvržení po úvaze, třeba i nad papírem.
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Vltavan Davle na oslavách 110 let 
trvání spolku Vltavana Purkarec

11. srpna 2012 oslavil 110 let 
trvání nejmladší vltavanský spo-
lek na Vltavě, Vltavan Purkarec. 
Oslav se zúčastnily spolky Vlta-
vanů z Prahy, Štěchovic, Davle, 
spolek Dělnická beseda Havlíček 
ze Řevnic a další hosté. O dob-
rou náladu se postaraly čtyři ka-
pely. Program celodenních oslav 
byl přizpůsoben v návaznosti na 
předání mezinárodního certifiká-
tu uznání Purkarce Evropskou 
vorařskou obcí Evropskou vorař -
skou unií. Pukarec toto prestiž-
ní ocenění zaslouženě obdržel 
v pořadí jako třetí obec v Evropě.

Z Davle se oslav zúčastnilo 49 
krojovaných Vltavanů, kteří se po 
vystoupení z autobusu u Síně vo-
roplavby seřadili a společně s hud-
bou Bláži Zemana zúčastnili slav-
nostního nástupu jednotlivých 
delegací a přivítání hostů předse-
dou spolku Ing. Michalem Bártou. 
Oslavy pokračovaly za doprovodu 
hudeb shromážděním účastníků 
před památníkem plavců v Purkar-
ci, kde proběhla hlavní část oslav. 
Uskutečnilo se zde vystoupení zá-
stupce Evropské vorařské asoci-
ace Franjo Naraločnika a předání 
zástavy a certifikátu Evropské vo-

rařské obce, zdravice preziden-
ta Vltavanů Čechy Ing. Jaroslava 
Camplíka, dále senátora Parla-
mentu České republiky a starosty 
Hluboké nad Vltavou Ing. Tomá-
še Jirsy. Oslav se zúčastnila i vý-
znamná delegace vorařů (visáků) 
z Polska v čele se zástupkyní mar-

šálka (obdoba našeho hejtmana) 
a jednatelky Bratrstwa Milośnikow 
zemie Ulanowskej Sv. Barbory Te-
resa Pracownik. U této příležitos-
ti byla odhalena i pamětní deska 
na domě u Rysů. Zde byl 1. dub-
na 1902, v tehdejší hospodě, spo-
lek Vltavan Purkarec založen. 

Slavnostní tzv. „zaražení spolku“ 
se uskutečnilo v den Nanebevze-
tí Panny Marie 15. srpna 1902. 
V tomto datu probíhají oslavy kaž-
doročně. Dopolední program byl 
zakončen mší v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie. 

Účastníci měli možnost navští-
vit Museum v Síni voroplavby, 
zhlédnout zhotovení voru, použi-
tí starých nástrojů při opracová-
ní dřeva, okusit pobyt na voru na 
vodě, zažít projížďku na parníčku 
po Vltavě a ochutnat různé dob-
roty, nápoje apod.

Odpolední slavnostní schůze 
byla zaměřena zejména na pře-
dání diplomů a ocenění některým 
členům vltavanských spolků. Da-
velských Vltavanů bylo oceněno 
celkem 11. V závěru jednání byly 
předneseny zdravice delegací 
a předány věcné a finanční dary. 
Po slavnostní schůzi pokračova-
la volná zábava a tanec.

Za spolehlivou dopravu z Pet-
rova do Purkarce a zpět děkuje-
me řidiči a majiteli autobusu Přá-
telé Domova Laguna a základní 
školy speciální Psáry.

Text MVDr. Eduard Slanec
Foto Ing. Josef Bílek

Letošní sezonu Slavoj Davle 
zahájil pouze s jedním týmem. 
Do přípravy se zapojilo 23 hrá-
čů. Tým prošel generační pro-
měnou. Skončilo zde několik do-

Zahájení fotbalové sezony 
2012/2013

savadních opor a na jejich místa 
nastoupili mladíci. Nynější hrá-
či se pohybují ve věkovém roz-
mezí 17 až 25 let. Výjimku tvoří 
pouze Tonda Mlejnský a Petr Du-

dek. Novými posilami jsou Lukáš 
Stuchlík (17 let) z Kazína a Jin-
dra Jenčík (18 let). Změnou pro-
šlo částečně i vedení. Hráči Petr 
Obermajer a Petr Fábera přešli 
do trenérských pozic. Nesmíme 
zapomenout zmínit dvorního fo-
tografa Martina Zelenku a jeho 
ženu Evu, která nám píše zápisy 
ze zápasů a nechybí na žádném 
našem zápase. Touto cestou jim 
oběma děkujeme.

Na začátku sezony jsme zaháji-
li spolupráci s juniorkou a doros-
tem Bohemians 1905, kteří vy-
užívají naše hřiště k tréninkům 
a sehráli zde i několik příprav-
ných zápasů.

V prvním kole jsme přivítali Vra-
né nad Vltavou a soupeře jsme 
jednoznačně přehráli, hráči po-
dali ve všech postech velmi dob-
rý výkon, čímž jsme dokázali, že 
jsme na sezonu dobře připraveni. 
Druhé kolo jsme odehráli se sou-
peři z Černošic, kteří ještě vloni 
hráli okresní přebor. Soupeře ve 

většině zápasů jednoznačně pře-
hráváme, největším naším pro-
blémem je kvůli zbrklosti a ne-
zkušenosti proměňování jasných 
šancí.

Doufáme, že fanoušci budou tr-
pěliví a podpoří naše mladé hrá-
če. Jsme přesvědčeni, že za pár 
měsíců budeme hrát takový fot-
bal, jaký si všichni představujeme. 

Srdečně všechny zveme na 
naše zápasy.

Slavoj Davle

Výsledky po šesti kolech: 
Davle : Vrané 2:1  
(Robert Tloušť, Tonda Mlejnský)
Černošice : Davle 2:2  
(Petr Dudek, Jirka Hejzlar)
Davle : Jesenice B 2:2  
(Robert Tloušť 2)
Vestec : Davle 1:1  
(Petr Dudek)
Davle : Jíloviště B 3:1  
(Venca Blažek ml. 2, Petr Dudek)
Davle : Slapy 1:5  
(Jirka Hejzlar)
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Dění v SDH Sloup

Dění v SDH Davle

Srpen byl nejen soutěžní, ale 
i pracovní. V sobotu 25. 8. se čle-
nové našeho sboru sešli k opravě 
střechy garáže, do které zatékalo. 
Oprava trvala celý den, mimo jiné 
byly usazeny nové lavičky v parku 
před hasičskou zbrojnicí, vyřezá-
no křoví za garáží a po garáži na-
instalován nový rozvod vzduchu.

V neděli 9. září jsme pořádali již 
VIII. ročník memoriálu Jaroslava 
Zajíčka v požárním útoku pro mla-
dé hasiče. Naši mladí se tak mohli 
poprvé po prázdninách představit 

V pátek 31. srpna jsme uspo-
řádali koncert bigbeatové kape-
ly Brutus. Nebylo to nic jednodu-
chého, jen zajištění termínu bylo 
nutné domluvit s ročním před-
stihem. Vždyť Brutus patří mezi 
big beatové legendy a letos kape-
la oslavila 40 let nejen na české 
hudební scéně. Před davelským 
koncertem jsme se byli podívat 
na jejich vystoupení v Berouně, 
abychom si udělali představu, co 
nás vlastně čeká.

v plné síle na domácí půdě. Do 
Sloupu přijelo závodit rekordních 
16 družstev mladých hasičů, kteří 
byli premiérově rozděleni do dvou 
skupin podle výkonnosti (mladší 
a starší). Vše vypuklo za pěkné-
ho počasí krátce po jedné hodině 
odpolední a očekávala se skvě-
lá podívaná. Sloupečtí postavili 
na start celkem 4 družstva. Sou-
těžilo se na dva pokusy, z nichž 
lepší se počítal. A že bylo o co 
bojovat! Nejrychlejší útok dne za-
běhlo družstvo z Plzeňského kraje 

Přípravy byly poměrně nároč-
né, zahrnovaly zvětšení pódia 
a jeho zastřešení, parkování pro 
návštěvníky, zabezpečení a po-
stavení stanů a v neposlední 
řadě zajištění občerstvení.

Největší strach jsme měli, a jak 
se nakonec ukázalo oprávněně, 
z počasí. Večer před koncertem 
začalo pršet a déšť ustal až těs-
ně před začátkem koncertu a vel-
kou měrou se podepsal na ná-
vštěvnosti.

z obce Nekmíř 18:89 s. a získalo 
tak putovní pohár. V kategorii star-
ších vyhráli Sloupečtí. Naše další 
družstva se umístila na předních 
místech a získala tak, stejně jako 
všichni ostatní, hodnotné ceny. 
Celé odpoledne zpestřila Katka 
Obermajerová, která obličeje dětí 
rozzářila barevnými malůvkami. 
Děkujeme. Reportáž ze soutěže 
můžete zhlédnout na www.regio-
tv.cz.

O týden později jela naše spor-
tovní družstva žen a mužů na zá-
věrečné 11. kolo Brdské ligy, které 
se konalo v areálu Valcha a pořá-
dalo ho družstvo SDH Namnice. 
Naše družstva se po celosezon-
ním zlepšování umístila ve velmi 
silné konkurenci na stupních vítě-

Vystoupení skupiny Brutus bylo 
jedinečné a bez jediné slabiny. 
Všichni přítomní si ho užívali pl-
nými doušky až do sobotního 
rána.

Nejvíce nás zklamalo, že na 
koncert nepřišlo více místních. 
Pevně však doufáme, že se pří-
ští rok návštěvnost davelských 
občanů zvedne. Koncert kapely 
Brutus je opět naplánován na ko-
nec prázdnin.

Na závěr bychom rádi poděko-
vali Slavoji za propůjčení prostor 
k uspořádání koncertu, Vltavanu 
za pronájem stolů a všem, kteří se 
na organizaci podíleli. Děkujeme!

Dne 8. září 2011 se konal jede-
náctý ročník soutěže O putovní 

Memoriál J. Zajíčka  
9. 9. 2012

Brdská liga 
15. 9. 2012

zů. Děvčata vylepšila o stupínek 
umístění z loňského roku a s cel-
kovým počtem 92 bodů se umístila 
na nádherném 2. místě za hasič-
kami z Líchov. Muži ve vyladěné 
sestavě a v ještě větší konkuren-
ci obstáli a vybojovali velmi pěkné 
3. místo s celkovým počtem 101 
bodů za družstvy z Líchov a Ra-
dětic. Za skvělou reprezentaci 
všem moc děkujeme a přejeme 
do další sportovní sezony mini-
málně tolik úspěchu, jako měli v té 
letošní. Bližší informace o soutěži 
na http://www.brdskaliga.cz/aktu-
alne/.

Všem děkujeme za přízeň! 
www.sdhsloup.cz 
Sváťa Chrastilová

kronikářka SDH Sloup

pohár starosty Okresního sdru-
žení hasičů Praha-západ. Akce 
se uskutečnila v Davli na fotbalo-
vém hřišti. Soutěže se zúčastni-
lo 6 družstev mužů a 2 družstva 
žen.

Letos jsme se podíleli na or-
ganizaci velkého množství kul-
turních akcí a do konce roku 
nás už čekají jen brigády spoje-
né s údržbou hasičské zbrojnice 
a prostoru před ní. Už nyní však 
probíhají přípravy výroční schůze 
a hasičské zábavy, která se bude 
konat v sobotu 2. února v sále 
Hotelu Pivovar.

Za davelské hasiče 
Zdeněk Hromádka 

jednatel SDH Davle
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Centrum služeb Hvozdy realizuje od ledna 2012 dvě veřejné zakázky v rámci 
Individuálního projektu Základní síť sociálních služeb ve Středočeském kraji, reg. č.: 
CZ.1.04/3.1.00/05.00021.
První zakázka se týká Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi
(CZ.1.04/3.1.00/05.00021-R-28/18-2011) a druhá se týká Sociálně terapeutických dílen
(CZ.1.04/3.1.00/05.00021- 822). 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
Doba realizace: 1. 1. 2012 – 30. 11. 2013 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Plánované aktivity: Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

          Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
          Sociálně terapeutické činnosti 
          Pracovní poradenství 
          Pomoc při uplatňování práv při obstarávání osobních záležitostí 

Plánovaný počet uživatelů: 102 
Místo realizace veřejné zakázky: MFC, prof. Lista 393, Štěchovice 
Celkové finanční náklady: 1 224 850 Kč
Díky realizovanému projektu vstoupila služba SAS do povědomí místních obyvatel. Tím se 
zvýšil jejich zájem o tuto službu. Jedná se zejména o nárůst rodin s dětmi školního věku se 
specifickými poruchami chování, případně učení, a rodin s dětmi ze sociálně 
znevýhodněného prostředí. V rámci SAS proto chceme rodičům těchto dětí poskytnout 
metodické návody na řešení konfliktních situací, do kterých se jejich děti dostávají, a 
pomoci stabilizovat možné poruchy sociálního klimatu v rodině. 
Službu SAS nabízíme klientům ve Štěchovicích a okolí, Davli, Jílovém a Psárech.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY – výtvarná dílna 
Doba realizace: 1. 1. 2012 – 30. 11. 2013 
Cílová skupina: osoby se zdravotním, mentálním a kombinovaným postižením 
Plánované aktivity:  Výtvarné činnosti

Rukodělné činnosti 

Počítačová grafika   
Volnočasové aktivity 

Plánovaný počet uživatelů: 12 
Místo realizace veřejné zakázky: MFC, prof. Lista 393, Štěchovice 
Celkové finanční náklady: 1 143 645 Kč
Veřejná zakázka se týká činnosti výtvarné a rukodělné dílny, která je organizovaná v rámci 
STD. Činnost této dílny byla doposud zaměřena na různé výtvarné techniky založené na 
ruční práci (technika pletení z papíru, malování horkým voskem tzv. enkaustika a pletení 
z pedigu) tak, aby zvýšila manuální dovednosti uživatele s cílem zvýšení jeho šanci na 
získání zaměstnání. Během realizace VZ se ze strany našich uživatelů (jak se zdravotním, 
tak s mentálním postižením) projevil velký zájem o nové inovativní postupy. Protože jeden 
z našich zaměstnanců se zabývá počítačovou grafikou, požádali jsme jej o zpracování 
programu a nabídky pro uživatele z oblasti získání základních dovedností a kompetencí v  
počítačové grafice. Tato činnost byla zahájena v září a rozvíjí nejen jemnou motoriku a PC 
gramotnost, ale i moderním způsobem možnost sebevyjádření. O tuto činnost projevují 
uživatelé velký zájem.
R. Čandová, projektová manažerka
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Městys Davle vás srdečně zve na

DRAKIÁDU
spojenou s akcí 

„STROMY POTŘEBUJÍ VAŠI PÉČI“ 
Podílejte se na společné údržbě loni vysázených stromů!

Kdy: sobota 20. 10. 2012

Kde: polní cesta mezi Davlí a Měchenicemi  
(cesta spojující Davli a silnici z Měchenic do Sloupu)

Program:   
14:00 – 16:00 hodin Drakiáda 

Během pouštění draků budeme převazovat ukotvení stromů a instalovat cedulky.

S sebou vezměte: draka, kleště štípačky, kladivo, rukavice a dobrou náladu.
Pokud je to možné, auto ponechte doma.

Přijďte strávit hezké odpoledne mezi své přátele a známé. Těšíme se na vás!

Městys Davle


